Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, extensível à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que
seja realizada poda consciente nas árvores da Rua Sete de Setembro e Rua Rui
Barbosa no bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

Alguns munícipes procuraram este subscritor com a informação do tamanho
das árvores nestes locais.

Devido à falta de uma poda programada e preventiva, os galhos cresceram de
forma desordenada, ficando muito frondosa para o local onde se encontra, haja vista
que estão chegando que entre a fiação elétrica dos postes, e em dias de vento causam
curto circuitos e também queda no fornecimento de energia.

Por este motivo, necessário a realização de uma poda consciente, que deixam
as árvores bonitas e saudáveis, e muito mais seguras.

Diante disso, com vistas a melhorar a arborização urbana, peço urgência no
atendimento desta Indicação.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
5K

M
-2

2B
B

-2
E

30
-8

T
04

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B5KM22BB2E308T04, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B5KM-22BB-2E30-8T04

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
5K

M
-2

2B
B

-2
E

30
-8

T
04

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B5KM22BB2E308T04
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5KM22BB2E308T04
		2024-05-12T23:16:52-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura